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حریت دیلی نیوز )ترکیه(دو
با دستور وزارت کشور ترکیه، استعمال 
و  عمومــی  اماکــن  در  دخانیــات 
خیابان ها در سراســر این کشور ممنوع 
شــد. علت این دستور ضد کرونایی آن 
اســت که ســیگاری ها هنگام استعمال 
دخانیات ماســک خود را بــر می دارند 
و اگر ناقل کرونا باشــند، اطرافیان را در 

معرض ابتلا قرار می دهند.

واشنگتن پست )امریکا(
امریــکا  کنگــره  دموکــرات  رهبــران 
مواضــع حــزب جمهوریخــواه و دولت 
ترامپ را زیر سؤال برده و تأکید کردند 
کاخ سفید و جمهوریخواهان کنگره به 
جای تمرکــز روی راهکارهای مبارزه با 
کرونــا و همچنین کمــک اقتصادی به 
مردم، فقط به فکر القای شائبه تقلب 

در انتخابات هستند.

فیگارو )فرانسه(
روز جمعــه مــردم فرانســه در حالــی 
پنجمین ســالگرد حملات تروریســتی 
13 نوامبــر به ســالن کنســرت باتاکلان 
را برگــزار کردند که دو رئیس اطلاعات 
داخلــی و خارجــی این کشــور بــا توجه 
بــه حمــلات مرگبــار اخیر در فرانســه، 
درباره آنچه آنها تهدید اســلام گرایان 

افراطی خواندند، هشداردادند.
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حضور در کاخ سفید
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کابینه»بایدن«درانتظار»کهنهکاران«
بــه  بی توجــه  بایــدن«  »جــو  صفــاری/  زهــره 
تلاش هــای »ترامــپ« بــرای زیــر ســؤال بردن 
نتیجــه انتخابــات، از روز چهارشــنبه بــه همراه 
تیــم مشــاورانش، بــرای تعیین کابینــه بعدی 
و پســت های کلیــدی کاخ ســفید وارد رایزنــی 
شده اند؛ رایزنی ای که فارغ از خروجی آن پیامی 
بــه رقیــب شکســت خــورده داشــت و آن هــم 

پذیرش شکست و کناره گیری بود.
بــه گــزارش »فاریــن پالســی« و بســیاری از 
رسانه های معتبر امریکایی دیگر، گرچه چینش 
نهایــی کابینــه »بایدن« بــه تعییــن تکلیف دو 
کرســی باقیمانده ســنا تــا مــاه ژانویــه و تعیین 
اکثریــت مجلــس علیای امریکا وابســته اســت 
اما »جو بایدن« همان طور که وعده داده اســت 
در دولت آینده برابری جنســیتی، نــژادی و... را 
بر مبنــای تخصص افــراد رعایت خواهــد کرد؛ 
اقدامــی کــه بــا شــعار »بایــدن« در به کارگیــری 
کهنه کاران سیاسی امریکا سنخیت دارد. »سوزان 
رایس«، نخستین و محتمل ترین گزینه »بایدن« 
بــرای وزارت خارجــه اســت. او در دوره بــاراک 
اوباما مدتی نماینده امریکا در سازمان ملل بود 
و در دوره دوم نیز به عنوان مشــاور امنیت ملی 
در کاخ ســفید فعالیت داشت. گزینه های دیگر 
به ترتیب اولویت؛ »آنتونی بلینکن«، از اعضای 
برجســته تیم سیاســت خارجی اوباما، ســناتور 
»کریس مورفی«، اعضای کمیته روابط خارجی 
ســنا، ســناتور »کریس کونز«، همکار مورفی و از 
نزدیکان بایدن، »ســامانتا پاور«، نماینده سابق 

امریکا در کاخ سفید هستند. 
»میشل فلورنی«، نخســتین گزینه زن برای 

وزارت دفــاع امریــکا اســت کــه در دوره اوباما از 
آن نــاکام مانــد. گزینه های بعــدی »تامی داک 
امریکا-رقابــت  ارتــش  ســابق  خلبــان  ووث«، 
نزدیکی با فلورنــی دارد- در جنگ عراق که هر 
دو پایش را از دســت داده اســت و »جانســون«، 
وزیــر امنیــت داخلــی اوبامــا هســتند. »روبرت 
کاردیلو« که تجربه ای 35 ســاله در آژانس های 
امنیتــی امریــکا دارد نخســتین گزینــه ریاســت 
امنیت ملی دولت بایدن اســت. پس از او »ســو 
گوردون«، افســر سیا که مورد تأیید هر دو حزب 
جمهوریخواه و دموکرات است و »لیزا موناکو«، 
از رؤســای ســابق کمیتــه مبــارزه با تروریســم و 
مشــاور امنیــت داخلی اوباما شــانس تصاحب 
این پســت را دارند. »توماس دونیلون« دومین 
مشاور امنیت ملی باراک اوباما که تجربه حضور 
در کنــار ســه رئیس جمهــوری امریکا را داشــته 
است، گزینه اول برای ریاست سازمان سیا است. 
»آوریل هاینس«، تنها گزینه زن برای این سمت 
و »مایــکل مــورل«، از مقامات ســابق ســازمان 
ســیا نیز انتخاب های احتمالی بعدی هســتند. 
فرستاده امریکا به ســازمان ملل به نوعی نماد 
این کشــور در جهان اســت و با توجه به آســیبی 
کــه به اعتبار امریکا در ســال های حضور ترامپ 
در جهــان وارد آمده، »فاکس نیــوز«، از انتخاب 
»هیــلاری کلینتــون« به عنــوان سیاســتمداری 
کاریزماتیک برای این ســمت خبر داده اســت. 
گرچه او گزینه اصلی به شمار می رود اما »فارین 
پالسی« اســامی مانند »وندی شــرمن«، »پیت 
بوتیجیــج«، »نیکولاس برنــز« و »لیندا توماس 
گرینفیلــد« را نیز مطرح کرده اســت. به نوشــته 

»واشنگتن پست«؛ انتخاب همراهان »بایدن« 
در کاخ ســفید که بلافاصله پس از آغاز کار او در 
20 ژانویــه همراهی اش خواهنــد کرد، برای تیم 
مشــاوران و رئیس جمهوری منتخب آســان تر 
خواهــد بود و بــه همین دلیل نیز »بایــدن«، در 
نخســتین گام نــام »رونالد ای کلیــن«، معاون 
رئیس ســتاد کارکنان کاخ سفید در 2009 تا 2011 

را به عنوان رئیس کارکنان دولت جدید برگزید.
ë »آب پاکی روی دستان »ترامپ

دیــروز ســازمان امنیــت داخلــی امریــکا و 
کمیســیون انتخابــات در بیانیــه ای مشــترک، 
رقابت ریاســت جمهــوری 2020 را ســالم ترین 
انتخابات امریکا خوانده، »جو بایدن« را رســماً 
بــه عنــوان رئیــس جمهــوری منتخــب اعــلام 
کــرده و بــه نوشــته »گاردیــن« هــر گونه شــائبه 

تقلــب در انتخابــات را رد کردنــد. همزمــان با 
انتشار این بیانیه رئیس امنیت سایبری امریکا 
بدون اشــاره مســتقیم به نام »ترامپ« نسبت 
به هــر گونــه فرافکنــی بــرای نقــض انتخابات 
در فضــای مجــازی هشــدار داد. در عیــن حال 
»بــاراک اوباما« که برای نخســتین بــار پیش از 
انتشــار کتابــش و پــس از پیــروزی »بایــدن« در 
مصاحبــه ای تلویزیونــی حضــور یافتــه بــود با 
تقبیح اقدامــات ترامپ گفت: »ایــن اقدامات 
جاده ای خطرناک به سوی نابودی دموکراسی 
امریکایی اســت.« به نوشته »بی بی سی«، پس 
از تأیید نتیجه انتخابــات آریزونا به نفع بایدن، 
دولت چین نیز به بایدن تبریک گفت و شماری 
از جمهوریخواهان هم به عناوین مختلف او را 

به عنوان رئیس جمهوری منتخب پذیرفتند.

انتقال قدرت خائنانه در امریکا

ســرانجام انتخابات ریاســت جمهوری امریکا به پایان رســید 
و جو بایدن برنده انتخابات شــد. اما برخلاف سایر کشورهای 
جهــان کــه فاصلــه کمــی از انتخابــات تــا آغــاز بــه کار کــردن 
کاندیدای پیروز انتخابات وجود دارد، در امریکا بیش از دو ماه 

و نیم زمان می برد تا کار رئیس جمهوری جدید آغاز شود.
امســال شــرایط انتقال قــدرت در امریکا بدتر از همیشــه 
هم هســت و نه فقط انتقال قدرت در روندی طولانی انجام 
می شــود کــه رئیــس جمهــوری قبلی یعنــی دونالــد ترامپ 
حاضر بــه پذیرش باخت و آغاز روند انتقال قدرت نیســت. 
ایــن اقــدام او نــه فقط خطــری بــرای دموکراســی امریکا که 
تهدیــدی بــرای امنیت ملــی آن اســت. این در حالی اســت 
کــه در تاریخ امریکا بوده اند رؤســای جمهوری مســتقری که 
تــلاش کرده انــد، در روند انتقــال قدرت همســویی خوبی با 
رئیــس جمهوری منتخب داشــته باشــند، ولو آنکــه از حزب 
رقیب باشــد. مثلًا جورج دبلیو بوش )بوش پدر( ســال 1992 
در پی پیروزی بیل کلینتون که از حزب رقیب بود، وقتی چند 
هفته مانده به ورود کلینتون به کاخ سفید قصد امضای یک 
پیمان تسلیحاتی مهم با روسیه را داشت، ابتدا بیل کلینتون 
را در جریان ماوقع گذاشت و پس از موافقت او بود که اقدام 
به امضای این توافقنامه کرد. پسر او، جورج بوش نیز هنگام 
انتقال قدرت به باراک اوباما نهایت همکاری را با او داشت.

با این حال اکنون می بینیم که دونالد ترامپ نه تنها در روند 
انتقال قــدرت کمترین میزان همــکاری را با رئیس جمهوری 
منتخــب دارد کــه حتــی همچنــان مدعــی اســت فــرد پیــروز 
انتخابــات اســت. تیــم او نیز به همین ترتیــب عمل می کنند. 
بــرای مثال چند روز پیش مایک پمپئو از انتقال آرام دولت به 
دور دوم ریاســت جمهوری ترامپ سخن گفت. اقدام ترامپ 
در اخراج مایک اسپر، وزیر دفاع و تغییرات گسترده در پنتاگون 
نیــز بــا همین هــدف و القای این مســأله که رئیــس جمهوری 
امریــکا در حال برنامه ریزی برای دوره بعد خود اســت، انجام 
شــد. ضمن اینکــه ترامپ چنــد روز پیــش نیز بــه دولت خود 
دستور داد، بودجه جدید را آماده کنند تا در ماه فوریه به کنگره 
فرستاده شود. اما بایدن چاره ای ندارد جز اینکه تا روز 20 ژانویه 
که مراســم تحلیف او برگزار می شــود، صبوری پیشــه کند. زیرا 
در قوانین امریکا هیچ بندی که ترامپ را مجبور به همکاری با 
بایدن کند، وجود ندارد. او باید در برابر این وسوسه که تا قبل از 
آن روز بخواهد به عینه اثبات کند که قدرت در دســت اوســت، 
مقاومت کنــد و همانند تمام کاندیداهای پیــروز در انتخابات 
امریکا، تلاش کند، از مداخله در امور دولت فعلی یا تضعیف 
آن بپرهیزد. البته احترام گذاشتن به رئیس جمهوری مستقر 
به معنای بیکار نشستن نیست. در تاریخ امریکا بسیار بوده اند، 
رؤســای جمهــوری منتخبــی کــه با رئیــس جمهوری مســتقر 
اختلاف نظر داشته اند. اما از مداخله در امور او پرهیز کرده اند. 
بایــدن نیــز می تواند در این مدت با معرفی تیــم خود و اعلام 
سیاســتگذاری هایش به مــردم امریکا و سیاســتمداران جهان 
نشان دهد که دولت او چگونه دولتی خواهد بود و چه مسیری 

را در پیش خواهد گرفت.
Foreign Affairs :منبع

ســید حســن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان 
بــا تأکید بــر سیاســت های اســتعماری امریکا، 
دولــت ترامــپ را بخاطــر تــرور شــهید حــاج 
المهنــدس،  ابومهــدی  و  ســلیمانی  قاســم 

جنایتکارترین دولت امریکا خواند.
بــه گزارش ایســنا به نقــل از العالــم، دبیرکل 
حــزب الله لبنــان در ســخنانی بــه مناســبت روز 
شهید، با اشــاره به انتخابات اخیر امریکا با تأکید 
بــر اینکه ترامــپ می خواهــد آرای ده هــا میلیون 
امریکایــی را بــه نفــع خود مصــادره کنــد، گفت: 
سیاســت امریــکا در منطقه ما از گذشــته خــواه از 
ســوی جمهوریخواهان یا دموکرات ها، سیاســتی 
اســرائیلی بوده اســت و ما نباید بــه دولت جدید 
امریکا دل ببندیــم. نصرالله افزود: حق داریم که 
از شکست ترامپ توسط ملتش خوشحال باشیم 

به این دلیل که او جنایاتی مانند ترور حاج قاسم 
سلیمانی و المهندس را مرتکب شد. وی تصریح 
کرد: ترامپ در حسرت تماس با مسئولان ایرانی 
ماند. او همچنین با هشدار درباره اینکه مقاومت 
باید در روزهای پایانی ترامپ هشیار باشد، گفت: 
آنچه برای امریکا در سیاســتش نســبت به لبنان 
اهمیــت دارد، منافــع اســرائیل اســت، به همین 
دلیــل امریــکا به ترســیم مرزهــای دریایــی میان 
لبنــان و رژیــم صهیونیســتی، اهمیــت می دهد. 
دبیرکل حزب الله، محور اصلی سیاست امریکا در 
15 سال گذشــته را برنامه ریزی برای از بین بردن 
حزب الله دانست و گفت: مشکل جوهری امریکا 
با حــزب الله، رابطه این حزب با مقاومت اســت. 
اما تمــام توطئه ها برای نابودکــردن مقاومت در 

لبنان با شکست مواجه شده است.

سیدحسن نصرالله: دولت ترامپ بدترین دولت تاریخ امریکا بود

اوو دالدر و جیمر لیندزی
مترجم: بنفشه غلامی

خارج کردن اروپا از سر درگمی
چند روز بعد که من و متیس در اتاق افسران کاخ سفید صبحانه کاری مشترک 
داشــتیم )پمپئو خارج از کشــور بود(، بهترین خبر را در این زمینه متیس که به 
تازگــی از اجلاس وزیران دفاع ناتو برگشــته بود، ارائه کــرد. وزیر دفاع امریکا به 
طور مفصل به همتایان خود در ناتو توضیح داده بود که روسیه به طور واقعی و 
جدی پیمان »آی ان اف« را نقض می کند. متیس می گفت وزیران دفاع ناتو به 
طور کامل جدیت موضوع را درک می کردند. وی پیشنهاد می کرد که پمپئو نیز 
همین استدلال ها را در اجلاس وزیران خارجه کشورهای عضو ناتو که قرار بود 
در هفته اول دسامبر برگزار شود، تکرار کند و حتی به روسیه یک مهلت 90 روزه 
بدهد و اعلام کند که در صورت عدم پایبندی مسکو به این پیمان، امریکا سه 
ماه بعد از آن خارج می شود. من معتقد بودم که ما نباید این مهلت 90 روزه 
را به روســیه بدهیم چرا که اصلًا نشــانه ای وجود نداشت که احتمال بازگشت 
مسکو به تعهداتش در چارچوب »آی ان اف« را نشان بدهد. علاوه بر این خود 
پیمان یک مهلت شــش ماهه را بعد از اعلام هشــدارِ خروج توســط هر یک از 
طرفین در نظر گرفته است تا پس از آن خروج واقعی اتفاق بیفتد. این مهلت 
شش ماهه معمولاً در همه توافقنامه های بین المللی در نظر گرفته می شود، 
همــان گونــه که ما در ســال 2001 به چنین بندی در پیمان کنترل موشــک های 
بالســتیک استناد کردیم و ســپس از آن خارج شدیم. با توجه به در نظر گرفته 
شــدن مهلت انتظار شــش ماهه، دیگر دلیلی نداشــت که ما فرصت بیشتری 
به روســیه بدهیم تا بتواند بیشــتر از گذشته بذر ســردرگمی و بی ثباتی در میان 
اروپایی ها بپاشــد. من تأکید کردم که ما باید رســماً خروج خود را اعلام کنیم و 

اجازه بدهیم شمارش معکوس 180 روزه آغاز شود.
در یکی دیگر از صبحانه های کاری هفتگی خود که روز 11 اکتبر برگزار شد من، 
متیــس و پمپئــو تأکید کردیم که همچنــان از خروج امریکا از پیمــان »آی ان اف« 
حمایت می کنیم. البته متیس با خروج دوجانبه و توافقی هر دو کشور مخالف بود 
و بیــم آن داشــت که چنین خروجــی از نظر ارزش های اخلاقی برای هر دو کشــور 
برابــر خواهــد بود. من و پمپئو هیچ کدام اعتقادی به برابری اخلاقی در این زمینه 
نداشــتیم و نه تنها با نکته مطرح شده توســط وزیر دفاع مخالف بودیم بلکه باور 
داشتیم که خروج دوجانبه چیزی را در اختیار ترامپ قرار می داد که به دنبالش بود 
و می توانســت آن را به عنوان یک موفقیت در مذاکره با روس ها اعلام کند و شاید 
مجبور نشود تحت فشار امتیاز بیشتری را در حوزه های دیگر به مسکو بدهد. عصر 
همان روز به »ینس استولتنبرگ« دبیرکل ناتو تلفن کردم و به او توضیح دادم که 
در کدام مسیر حرکت می کنیم. او تأکید کرد که نباید به روسیه فرصت بدهیم که 
میان ما تفرقه ایجاد کند و از این تفرقه لذت ببرد. این موضوع بویژه در مورد آلمان 
اهمیت زیادی داشــت. من حرف استولتنبرگ را تأیید کردم ولی در عین حال به 
او و همه کسانی که ممکن بود گوش شنوایی داشته باشند توضیح دادم که خروج 
امریکا از پیمان »آی ان اف« اروپا را در معرض تهدید قرار نمی دهد. در واقع آنچه 
کــه تهدید واقعی به شــمار می رفت تخلفات روســیه از پیمــان »آی ان اف« و انبار 
کردن موشک هایی بود که بر اساس این پیمان ممنوع شده بودند ولی روسیه الان 

با همان موشک ها می توانست اکثر نقاط اروپا را هدف قرار دهد.
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